УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О премии Губернатора Алтайского края «За верность профессии»
имени Семена Пятницы и Варвары Бахолдинои

В целях поощрения граждан за значительный вклад в развитие растение-
водства Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Учредить премию Губернатора Алтайского края «За верность профес-
сии» имени Семена Пятницы и Варвары Бахолдинои.

2. Утвердить прилагаемое положение о премии Губернатора Алтайского
края «За верность профессии» имени Семена Пятницы и Варвары Бахолди-
нои.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
23 сентября 2016 года
№104

УТВЕРЖДЕНО
указом Губернатора
Алтайского края
от 23.09. 2016 № 104

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии Губернатора Алтайского края «За верность профессии»

имени Семена Пятницы и Варвары Бахолдиной

1. Премия Губернатора Алтайского края «За верность профессии» имени
Семена Пятницы и Варвары Бахолдиной (далее - «премия») учреждается в
целях поощрения достигших высоких производственных результатов либо
отличившихся благодаря самоотверженному, безупречному труду и настав-
ничеству работников растениеводства, вспомогательных производств (для
целей настоящего положения - ремонтных мастерских и автопарков), а также
пенсионеров (ветеранов) - почетных и заслуженных работников отрасли.

2. Премия присуждается механизаторам и бригадирам тракторно-
полеводческих бригад, работникам ремонтных мастерских и автопарков, за-
нятым на различных видах работ в растениеводстве, пенсионерам (ветера-
нам). Критериями оценки претендентов являются высокие производственные
показатели (рост объемов производства продукции, обеспечение норм выра-
ботки, достижение плановых показателей) при выполнении соответствую-
щих видов работ за текущий год (для пенсионеров - в период трудовой дея-
тельности), стаж работы в сельском хозяйстве (не менее 25 лет), наличие
краевых, ведомственных, отраслевых или государственных наград.

3. Уполномоченным органом, ответственным за организационное обес-
печение мероприятия по присуждению премии (утверждение перечня доку-
ментов на соискание премии и их прием, передача их комиссии, выплата де-
нежного вознаграждения), является Главное управление сельского хозяйства
Алтайского края (далее - «Главное управление»).

4. Премия присуждается ежегодно. Количество премируемых - до 5 че-
ловек включительно.

6. Выдвижение претендентов на соискание премии осуществляют трудо-
вые коллективы и администрации муниципальных районов (городских окру-
гов), которые ежегодно, в срок до 15 октября текущего года, предоставляют в
Главное управление пакет документов в соответствии с перечнем, утвер-
жденным приказом Главного управления.

7. Определение лауреатов премии осуществляется до окончания текуще-
го финансового года решением краевой межведомственной комиссии по реа-
лизации на территории Алтайского края мероприятий Государственной про-
граммы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы, а также
государственных программ Алтайского края и ведомственных целевых про-
грамм в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, положе-
ние о которой и персональный состав утверждены правовыми актами Адми-

нистрации Алтайского края (далее - «комиссия»).
8. Присуждение премии производится правовым актом Губернатора Ал-

тайского края на основании решения комиссии. Премия не присуждается ее
лауреатам повторно.

9. Лауреаты награждаются Дипломом Губернатора Алтайского края, па-
мятным знаком «За верность профессии» и денежной премией в размере
125,0 тыс. рублей.

10. Выплата денежной премии в срок не позднее 30 дней со дня её при-
суждения осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотрен-
ных на реализацию государственной программы Алтайского края «Развитие
сельского хозяйства Алтайского края» на 2013 - 2020 годы, путем перечисле-
ния Главным управлением денежных средств на лицевой счет лауреата, от-
крытый им в банке или иной кредитной организации.

Диплом Губернатора Алтайского края и памятный знак «За верность
профессии» вручаются Губернатором Алтайского края либо иным уполно-
моченным им лицом в торжественной обстановке.

11. Информация о лауреатах публикуется в средствах массовой инфор-
мации после принятия правового акта Губернатора Алтайского края о при-
суждении премии.